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2025-nji ýylyň 4-8-nji awgusty aralygynda, Türkmenistanyň “Awaza” milli syýahatçylyk
zolagy dünýäniň dört künjeginden diplomatlary, hyzmatdaşlary we döwlet ýolbaşçylaryny
kabul eder. Birleşen Milletler Guramasynyň Deňze Çykalgasy Bolmadyk Ösüp Barýan ýurtlar
boýunça Üçünji Maslahaty (LLDC3) öz gerimini ösdürýän bu forum, Türkmenistan üçin
halkara derejesinde möhüm we taryhy bir waka bolup, döwrebap halkara hyzmatdaşlygyň
we durnukly ösüşiň täze ýoluny kesgitlemekde möhüm ädimdir.

Türkmenistanyň “Awaza” milli, syýahatçylyk we ykdysady taýdan özüne aýratyn orun
eýeleýän bu ýerde, BMG-niň Ýaşlar, Parlamentler, Raýat Jemgyýetleri ýaly ugurlar boýunça
ýörite tegelek stollar we tematik maslahatlar geçirilýär. Çäräniň çäklerinde günorta-günorta
hyzmatdaşlyk, ekologiýa, ulag, durnukly energetika ýaly möhüm meseleler agzalyp, dünýäde
bu meseleler boýunça täze pikirler we çözgütler teklip edilýär.

Foruma dünýäniň 32 döwletinden ýokary derejeli wekiller gatnaşar. Şeýle maslahatlar, diňe
bir diplomatik gatnaşyklaryň däl, eýsem ykdysady gatnaşyklaryň, ulag ulgamynyň,
ekologiýanyň we durmuş syýasatynyň täze başlyklarynyň goýuljak platformasydyr. Şolaryň
arasynda BMG-niň Baş sekretary, hökümet ýolbaşçylary, halkara guramalar, maliýe
institutlarynyň wekilleri we beýleki diplomatik we jemgyýetçilik toparlary gatnaşar.

Maslahatyň dowamynda, hususan-da, halkara hyzmatdaşlyk, syýasat, ulag we ynsanperwer
meselelerde täze hyzmatdaşlyk ýollary kesgitleniler. Bu forumyň ädimleri, diňe bir deňze
çykalgasy bolmadyk ýurtlar üçin däl, eýsem ähli dünýä üçin, durnukly ösüş, ykdysady ösüş
we ekologiýa babatda umumy çemeleşmeleriň öňüni açar. Türkmenistanyň halkara
abraýynyň ýokarlanmagy we dünýäniň ähli künjegindäki hyzmatdaşlar bilen bolan
hyzmatdaşlygy, bu forumyň guramaçylyk derejesi we netijeliligi bilen ýene-de bir gezek
subut ediler.

Forumyň çäklerinde, bäsleşik we sergiler, Merkezi Aziýanyň döwletleriniň “Milli günleri”,
türkmen medeniýeti, milli sungat we häsiýetli çäreler arkaly, forumyň ýurtlar arasyndaky
medeni gatnaşyklary has-da pugtalandyrmagyna mümkinçilik döreder. Şeýle çäreler,
dünýäniň dürli künjeklerinden gelýän myhmanlara türkmen halkynyň medeni mirasyny
tanatmak üçin möhüm ädimdir.

Şu forumyň üstünlikli geçirilmegi, diňe bir Türkmenistanyň dünýä derejesindäki ýagdaýyny
we abraýyny ýokarlandyrmak bilen çäklenmän, eýsem bütin dünýä jemgyýetçiliginiň
durnukly ösüş we global ykdysadyýetde täze ösüşlere tarap birinji ädimi boljakdygyna ynam
bildirýär.
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